



## Dansk Bilferie A/S

Stationsparken 25,, 1., 2600 Glostrup  
CVR-nr. 26218020

## Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.12.2019

---

**Torben Thomasen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Bilferie A/S  
Stationsparken 25, 1  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26218020  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Bestyrelse

Torben Thomasen, formand  
Lars Lyhne Jensen  
Dan Carsten Sortsø  
Bent Ove Sortsø

## Direktion

Bent Ove Sortsø

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive agent-baseret rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed ([www.danskbilferie.dk](http://www.danskbilferie.dk)).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 2.261 t.kr. mod et overskud på 1.642 t.kr. i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.799.985</b>	<b>12.298.442</b>
Personaleomkostninger	1	(10.505.553)	(9.749.976)
Af- og nedskrivninger	2	(354.479)	(393.696)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.939.953</b>	<b>2.154.770</b>
Andre finansielle indtægter	3	12.623	10.178
Andre finansielle omkostninger	4	(39.846)	(43.957)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.912.730</b>	<b>2.120.991</b>
Skat af årets resultat	5	(651.978)	(478.780)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.260.752</b>	<b>1.642.211</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	0
Overført resultat		(3.239.248)	1.642.211
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.260.752</b>	<b>1.642.211</b>

# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0	838.562
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>838.562</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94.574	136.533
Indretning af lejede lokaler		112.664	278.989
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>207.238</b>	<b>415.522</b>
Andre tilgodehavender		246.933	246.933
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>246.933</b>	<b>246.933</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>454.171</b>	<b>1.501.017</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		610.451	611.248
Andre tilgodehavender		1.822.439	2.479.592
Periodeafgrænsningsposter		1.751.239	1.940.723
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.184.129</b>	<b>5.031.563</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	10	<b>8.231.324</b>	<b>4.793.985</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.415.453</b>	<b>9.825.548</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.869.624</b>	<b>11.326.565</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	654.079
Overført overskud eller underskud		2.301.266	4.886.435
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>8.301.266</b>	<b>6.040.514</b>
Udskudt skat		361.000	607.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>361.000</b>	<b>607.000</b>
Skyldig selskabsskat		897.978	422.780
Anden gæld		81.782	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>979.760</b>	<b>422.780</b>
Bankgæld		0	1.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		240.390	475.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		211.095	124.711
Skyldig selskabsskat		422.780	1.097.484
Anden gæld	12	2.353.333	2.557.073
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.227.598</b>	<b>4.256.271</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.207.358</b>	<b>4.679.051</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.869.624</b>	<b>11.326.565</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	654.079	4.886.435	0	6.040.514
Opløsning af reserver	0	(654.079)	654.079	0	0
Årets resultat	0	0	(3.239.248)	5.500.000	2.260.752
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>2.301.266</b>	<b>5.500.000</b>	<b>8.301.266</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	8.839.436	8.136.857
Pensioner	1.352.459	1.345.701
Andre omkostninger til social sikring	209.547	186.450
Andre personaleomkostninger	104.111	80.968
	<b>10.505.553</b>	<b>9.749.976</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	146.445	137.738
Afskrivninger på materielle aktiver	261.917	255.958
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(53.883)	0
	<b>354.479</b>	<b>393.696</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.178
Valutakursreguleringer	12.623	0
	<b>12.623</b>	<b>10.178</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.859	0
Valutakursreguleringer	0	13.448
Øvrige finansielle omkostninger	32.987	30.509
	<b>39.846</b>	<b>43.957</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	897.978	422.780
Ændring af udskudt skat	(246.000)	56.000
	<b>651.978</b>	<b>478.780</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	976.300
Afgange	(976.300)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(137.738)
Årets afskrivninger	(146.445)
Tilbageførsel ved afgang	284.183
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet vedrører selskabets egen udviklede app. Der har i året ikke været aktiveret omkostninger. Ledelsen har i året solgt rettighederne og softwaren til udviklingsprojektet, som har medført et regnskabsmæssigt tab på 54 t.kr. Ultimo regnskabsåret ejer selskabet ingen udviklingsprojekter.

## 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	296.647	641.997
Tilgange	0	53.633
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>296.647</b>	<b>695.630</b>
Af- og nedskrivninger primo	(160.114)	(363.008)
Årets afskrivninger	(41.959)	(219.958)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(202.073)</b>	<b>(582.966)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>94.574</b>	<b>112.664</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	246.933
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>246.933</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>246.933</b>

## 10 Likvide beholdninger

500 t.kr af de likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for eksterne parter. Der henvises til note 15 for nærmere oplysning.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.
Skyldig selskabsskat	897.978
Anden gæld	81.782
	<b>979.760</b>

## 12 Anden gæld

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	934.049	718.105
Anden gæld i øvrigt	1.419.284	1.838.968
	<b>2.353.333</b>	<b>2.557.073</b>

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>530.149</b>	<b>849.445</b>

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet har i regnskabsåret indgået i 2 sambeskatninger, henholdsvis Sortsø Holding ApS i perioden 01.10.18 – 12.06.19 og DBF Group A/S i perioden 13.06.19 – 30.09.19, som administrationsselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse som Campingvision AG måtte få over for Rejsegarantifonden.

#### **15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet sikkerhed over for rejsegarantifonden på 500 t.kr (2017/18: 500 t.kr).


